

Årsberättelse Alingsås kommungrupp 2017

Kommungruppen har under året haft 3 möten.

Översiktsplan:

I början av året lämnades synpunkter på översiktsplan. Vi betonade att man inte struntar i småorterna utan låter dem utvecklas i god takt för att underhålla den bassevice som är möjlig att upprätthålla. Åkermarkens skyddsvärde som ger livsmedel beaktas inte i tillräcklig grad, utan offras allt för lättvindigt när bebyggelsen ska expandera.

Vattendirektivet, Säveåns Vattenråd:

Vattenrådets verksamhet har haft en något lägre profil under året men torde bli tyngre under kommande år då vi närmar oss en ny 7-års period. En arbetsgrupp med politiska representanter har bildats för sammanslagning av AMK med SVR.

Samråd från Vattenmyndigheten ska ske fram till 30/4 2018, inför bl a ny Förvaltningsplan 2021-2027 som LRF måste yttra sig i. Lennart Larsson är fortsatt vår representant i rådet.

Anten-Mjörnkommittén:

Ansvarig tjänsteman på Miljö- o Hälsa är Miljöekologen Jenny Leonardsson. Diskussionerna har mest handlat om hur AMK ska införlivas med Säveåns Vattenråd och att en ny limnologisk undersökning ska göras för båda sjöarna 2018. Upphandlingen förbereds. Miljöskyddsnämnden har fått i uppdrag att under 2018-2020 att tillsammans med lantbrukare och andra aktörer försöka minska näringsläckaget till Mellbyån och Anten. Under året har det föreslagits att AMK ska slås samman med Säveåns Vattenråd. Ledningsgruppen i Antenkommittén som är beslutande har möte i januari. I höstas lämnade Caroline Hagström sina chefsjobb på Sveagatan och någon ny nämndchef är ännu inte utsedd.

Vägar:

Arbetet med E20 har för året inte blivit någon direkt fråga för oss.

Alingsås näringslivsråd:

Vi har varit representerade i Näringslivsrådet i ABC av Lars Påfvelsson. Under året har verksamheten varit turbulent och i höst entledigades Magnus Thordmark från sin tjänst som chef. Detta har ju gått att följa i tidningen och vad som kommer att hända är väl ännu inte klart.

Strandskyddet:

Det rättsfall som LRF var med och drev i Miljööverdomstolen under 2017 om travverksamheten hos Robert Berghs travcamp i Marks kommun fick sitt avgörande under året till fördel för travverksamheten. Frågan gällde om man i det fallet fick ha betesdrift inom strandskyddat område. Problemet med utvidgningen till 300 m gör ju sig hela tiden påmind men gruppen har inte varit inkopplad i något ärende.

Övrigt:

2018 är ju valår och med anledning av det har gruppen varit representerad på utbildning samt informationsträffar under året. Sara & Anders fick ju sin utmärkelse som årets landsbygdsföretagare 2017 och ett nytt förslag till Näringslivsmässan i vår finns.

Kommungruppen

Morgan Svensson

